
MK O L P 000Z XDH

v r
P R I K A Z N I S M L O U V A

mezi:

Příkazce:
Se sídlem:
IČ:
Zastoupený:

(dále jen „příkazce")
na straně jedné

Město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I
00235440
Mgr. Bc. Vítem Rakušanem, starostou

Příkazník:
Se sídlem:
Korespondenční adresa:
IČ:
DIČ:
Zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném:
Zastoupený:

(dále jen „příkazník")
na straně druhé

Allowance s.r.o.
Korunní 810/104, 101 00 Praha-Vinohrady
Na Dvorcích 1989/14, 140 00 Praha 4-Krč
26140136
CZ26140136

Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 73765

Lubomírem Chalupou^ jednatelem

Příkazce a příkazník společnětakéjako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. §2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále také jako „zákon") tuto příkazní smlouvu:

1. P Ř E D M ĚT S M L O U VY

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka obstarat pro příkazce níže definované záležitosti v rámci
přípravy a realizace projektu „Instalace podzemních kontejnerů^(dále také Jako .projekt*) a závazek
přflíazce zaplatit za řádně poskymuté plnění příkazníkovi odměnu ve výši a způsobem dle této smlouvy.

1.2 Smluvní strany se dohodly, že záležitosti příkazce, které má příkazník jménem příkazce obstarat a ktere
tvoři předmět plnění dle této smlouvy, zahrnují následující činnosti příkazníka pro příkazce:

A) Zajištění investičního dozoru pro projekt v následujícím rozsahu:

a) Zpracování Definice objektů v systému BENE-FILL dle podmínek Operačního programu žh-otní
prostředí 2007 - 2013 (dále jen"OPŽP");

-I-



b) Zpracování finančně platebního kalendáře ajeh o pravidelná aktualizace dle podmínek OPŽP;

c) Vyplnění monitorovacích průběžných zpráv dle podmínek OPŽP;

d) Evidence faktur v systému BENE-FILL vystavených zhotovitelem projektu na základě uzavřené
smlouvy mezi dodavatelem a příjemcem podpory;

e) Zpracování žádostí o platbu dle podmínek OPŽP;

f) Dohled nad finančním tokem mezi správcem programu a příjemcem podpory.

Všechny dokumenty budou zpracovány v elektronické podobě v systému BENE-FILL av tištěné podobě
průběžně předány příkazci a na Státní fond životního prostředí České republiky.

Plnění dle tohoto ustanovení poskytne příkazník na základě písemného příkazu příkazce s uvedením
termínu plnění po předchozí vzájemné dohodě smluvních stran.

B) Zajištění závěrečného vyhodnocen! akce (ZVA) pro projekt v následujícím rozsahu:

a) Zpracování Závěrečné monitorovací zprávy (dále je n „ZMZ");

b) Zajištění všech povinných příloh k ZMZ;

c) Zajištění soupisu všech faktur;

d) Zajištění a zpracování dalších podkladů na základě požadavků dotčených orgánů veřejné správy,
zpracování neobsahuje realizaci odborných posudků či jiných odborných dokumentů požadovaných
ze strany dotčených orgánů státní správy.

Plnění dle tohoto ustanovení poskytne příkazník na základě písemného příkazu příkazce s uvedením
termínu plnění po předchozí vzájemné dohodě smluvních stran.

C) Zajištění zpracování provozních monitorovacích zpráv (dále jen „PMZ") po dobu 5 let v souladu
s aktuální metodikou Státního fondu životního prostředí pro projekt, zahrnující:

a) Zpracování provozní monitorovací zprávy pro projekt v souladu s aktuální metodikou Fondu;
b) Zajištění a kompletaci všech povinných příloh k PMZ pro projekt dle metodiky Fondu;
c) Zajištění a zpracování dalších podkladů kPMZ na základě požadavků dotčených orgánů veřejné
správy;
d) Odevzdání PMZ na Fond.

Předmět plnění podle tohoto Článku této smlouvy nezahrnuje zpracování odborných posudků Či jiných
odborných dokumentů požadovaných ze strany dotčených orgánů státní správy.

2. P R AVÁ A P O V I N N O S T I P R I K AZ NI K A P RI P L NĚ N I S M L O U VY

2.1 Příkazník je povinen při plnění smlouvy postupovat dle platných ustanovení zákona, pečlivě a poctivě
podle svých schopností a při plnění smlouvy použije každého prostředku, kterého vyžaduje povaha
příkazníkem podle této smlouvy obstarávaných záležitostí, a to takového prostředku, který se shoduje
s vůlí příkazce.

2.2 Příkazník je povinen uskutečňovat čirmost, která je předmětem této smlouvy, podle pokynů příkazce
a v souladu s jeho zájmy. Příkazník neodpovídá za vady v dokončené a příkazci odevzdané práci, jestliže
tyto vady byly způsobeny použitím podkladů, informací a věcí, předaných mu ke zpracování příkazcem.
ObdrŽí"!i příkazník od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorni ho na to a splní takový pokyn jen
tehdy, když na něm příkazce trvá.

2.3 Příkazník se zavazuje, že bude průběžně informovat příkazce o všech skutečnostech apostupech, které
zjistí při zařizování záležitosti aje ž mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce.

2.4 Příkazník je povinen provést přflcaz osobně, není-li dále stanoveno jinak. Příkazník je oprávněn
uskuteči^ovat Část smluvního phiění prostřednictvím třetích osob (např. jinou právnickou nebo fyzickou
osobou). Toto právo se vztahuje na činnosti, které příkazník nemůže zajistit ze svých zdrojů. K těmto
Činnostem je příkazník oprávněn udělit třetím osobám phou moc k uskutečňování právních úkonů
jménem příkazce, a to na základě zmocnění příkazce podle článku 3.4 této smlouvy. Svěří-li příkazník
provedení příkazu jinému, odpovídá, jako by příkaz prováděl sám.

-2-



2.5 Příkazník je povinen předat pfíkazci bez zbytečného odkladu, na základě písemné výzvy příkazce, věci
a veškeré užitky, které za něho převzal při začátku a během plnění této smlouvy.

2.6 Zjistí-li příkazník při zajišťování předmětu plnění podle této smlouvy překážky, které znemožňují řádné
uskutečněni činnosti a právních jednání dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně příkazci, se kterým
se dohodne na odstranění těchto překážek. Nedohodnou-li se strany na odstranění překážek, popř. změně
smlouvy, ve lhůtě 7 dnů, je příkazník oprávněn vypovědět smlouvu ve smyslu ustanovení § 2440
občanského zákoníku. Příkazníkovi náleží vtomto případě částka, dosud účelně a nezbytně vynaložená
pro potřeby příkazce.

2.7 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v projektových,
technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přijde při plnění této
smlouvy do styku. Tyto údaje jsou smluvními stranami považovány za předmět obchodního tajemství
příkazce ve smyslu ustanovení §504 zákona.

3 . P R A VÁ A P O V I N N O S T I P R I K AZ CE

3.1 Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nezbytně
nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit příkazník v rámci
své Činnosti. Příkazce je povinen řádně a včas (v písemně dohodnutém termínu) předat příkazníkovi
veškerý listinný materiál potřebný k řádnému plnění smlouvy.

3.2 Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka aposkytovat mu během plnění
předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost, a to včetně zajištění potřebné součinnosti dalších osob
spolupracujících na přípravě a realizaci projektu.

3.3 Příkazce je povinen příkazníkovi za činnost provedenou vsouladu stouto smlouvou řádně a vČas uhradit
odměnu stanovenou v článku 4. této smlouvy, ato i v případě, že příkazníkem pro příkazce podle této
smlouvy obstarávaná záležitost nebude naphiěna z jinýc h důvodů než z důvodů porušení povinností
příkazníka podle této smlouvy a dále v případě, že se nedostaví výsledek obstarávaný příkazníkem
jménem příkazce podle této smlouvy je příkazce povinen nahradit příkazníkovi náklady účelně
vynaložené při provádění příkazu podle této smlouvy.

3.4 Příkazce se vsouladu s ustanovením §2439 zákona zavazuje udělit příkazníkovi plnou moc
k uskutečňování právních jednání jménem příkazce, tato plná moc tvoří přílohu Č. 1této smlouvy. Platnost
plné moci končí nejpozději s ukončením této smlouvy.

3.5 Příkazce se zavazuje neuzavřít po dobu trvání příkazu se třetí osobou jakožto příkazníkem příkazní
smlouvu či smlouvu obdobnou, jejímž předmětem by bylo obstarání záležitosti či její části, jak vyplývá
z této smlouvy.)

4. C E NA

4.1 Za plnění čiímosti dle článku 1.2. A) náleží příkazníkovi paušální měsíční odměna ve výši

Cena celkem 90.000,- Kč

4.2 Za plnění činnosti dle článku 1.2 B) náleží příkazníkovi odměna ve výši

Cena celkem 30.000,- Kč

4.3 Za plnění činnosti dle článku 1.2 C) náleží příkazníkovi odměna ve výši

Cena celkem 5.000,- Kč/l PM Z

4.4 Odměna příkazníka podle Čl. 4.1, 4.2 a4.3 neobsahuje DPH, které bude fakturováno podle příslušného
daňového zákona platoého v den uskutečnění zdanitelného ptoění.

4.5 Odměna příkazníka podle čl. 4.1, 4.2 a 4.3 zahrnuje vynaložené náklady příkazníka azahrnuje náklady
na cestovné. Tato cena neobsahuje mimořádné náklady, které byly vynaloženy při plnění této smlouvy
nebo vsouvislosti stím z důvodu mimo osobu příkazníka - např. náklady na vypracování speciálních
znaleckých posudků, které si vyžádá příkazce. Uvedené náklady hradí v plném rozsahu příkazce
na základě dokladů předložených příkazníkem.

-3-



4.6 Platba odměny podle čl. 4.1 této smlouvy za plnění předmětu smlouvy podle článku 1.2 A) této smlouvy
bude účtována za činnost Investičního dozoru vykonanou pfíkazníkem aj e splatná po ukončení realizace
projektu, t j. po předání ukončeného díla objednateli. Smluvní strany se dohodly, že ktomuto datu
dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného pbění a příkazníkem bude vystavena faktura - daňový
doklad.

4.7 Odměna podle čl. 4.2 této smlouvy za plnění podle článku 1.2 B) bude uhrazena po předání veškerých
podkladů k Závěrečnému vyhodnocení akce pro projekt Státnímu fondu životního prostředí ČR. Smluvní
strany se dohodly, že k tomuto datu dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a příkazníkem bude
vystavena faktura - daňový doklad.

4.8 Odměna podle čl. 4.3 této smlouvy za plnění předmětu smlouvy podle článku 1.2 C) bude uhrazena po
podání PMZ pro projekt na Fond. Smluvní strany se dohodly, že k tomuto datu dochází k uskutečnění
dílčího zdanitelného plnění a příkazníkem bude vystavena faktura - daňový doklad.

4.9 Smluvní strany sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených příkazníkem do 14 dnů po jejich
vystavení příkazníkem. Za den úhrady faktury j e smluvními stranami považován den, kdy příkazce předal
příkaz k úhradě peněžnímu ústavu příkazce.

5. D O BA T R VANÍ S M L O U VY

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy a uzavírá se na dobu určitou do splnění
veškerých závazků smluvních stran vyplývajících z této smlouvy.

5.2 Tento smluvní vztah může být, před uplynutím výše sjednané doby, dále ukončen způsoby stanovenými
v §2440 až 2443 zákona.

5.3 Závazek příkazníka uskutečňovat sjednané záležitosti a závazek příkazce hradit příkazníkovi sjednané
odměny zaniká ke dni skončení této smlouvy vzájemnou dohodou nebo k poslednímu dni výpovědní
doby, ledaže tato smlouva stanoví jinak.

6. S A N K CE

6.1 Pro případ prodlení s úhradou odměny příkazníka ve lhůtě splatnosti je pfíkazce povinen zaplatit
příkazníkovi úrok z prodlení ve výši 0,05 %z dlužné Částky za každý i započatý den prodlení.

6.2 Příkazník odpovídá za případné vady plnění a vzniklé škody prokazatelně způsobené příkazníkem
příkazci vsouvislosti s pbění m předmětu této smlouvy vyjma škod vzniklých vinou příkazce. Příkazník
neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od příkazce, u kterých příkazník
ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ni upozornil
příkazce, ale ten na jejich použití trval. Jedná se zejména o stavebně technickou dokumentaci včetně
výkazů výměr. Pokud by tyto podklady byly důvodem pro námitky, zrušení zadávacího řízení pro projekt
nebo sankci Úřadu pro ochranu hospodtíské soutěže, neaplikuje se ustanovení o odpovědnosti za vady
plnění příkazníka podle tohoto článku této smlouvy. Smluvní strany dále výslovně ujednávají,
že příkazník neodpovídá za chybné vymezení předmětu veřejné zakázky pro projekt a za chybné
vymezení technické specifikace předmětu plnění veřejné zakázky pro projekt (dále jen „ chybné vymezení
předmětu"). Za chybné vymezení předmětu odpovídá plně příkazce, který je tak povinen nést případné
sankce ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ČR, případně jiných orgánů. Smluvní strany
dále výslovně ujednávají, že příkazník neodpovídá za případné porušení pravidel pro zadávání zakázek
v rámci případně poskytnuté finanční podpory, ze které by mohla být veřejná zakázka pro projekt
spolufinancována, popř. za porušení interních předpisů příkazce pro zadávání veřejných zakázek, pokud
tyto dokumenty nebyly příkazníkovi v rámci jeho činnosti prokazatelně předány, a pokud příkazce
s dostatečným předstihem neudělil příkazníkovi pokyn, aby v rámci své Činnosti při plnění předmětu této
smlouvy dle těchto dokumentů postupoval.

7. Z A V E R E C NA UST ANO VE NI

7.1 Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona.

7.2 Veškeré změny této smlouvy včetně ukončení plamosti je možné provést pouze písemnou formou,
se souhlasem obou smluvních stran.

-4-



7.3 Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
(1) vyhotovení.

7.4 Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažené jsou ji m jasná a srozumitelná, jsou jimi
míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní
strany připojují níže své podpisy.

V Kolíně dne " " S-O/. 2015

Město Kolín
Mgr. Bc. Ví t RakuSan

starosta

1 7 -08- 2015

v Praze dne 2015

o-

Allowance
Lubomír Chalup a

jednatel

Příloha č. I .: Plná moc

-5-



Příkazce:
Se sídlem:
IČ:
Zastoupený:

P ř í lo h a č . 1

k př íkazní smlouvě

Město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I
00235440
Mgr. Bc. VítemRakušanem, starostou

(dále jen ypřikazce")

uděluje v souladu s ustanovením § 2439 zákona t. 89/2012 Sb., občanský zákoník

tu to

P L N O U M O C

společnosti Allowance s.r.o., Korunní 810/104, 101 00 Praha-Vinohrady, IČ 26140136, zastoupené Lubomírem
Chalupou, jednatelem, jako příkazníkovi na základě příkazní smlouvy, aby jménem příkazce mohl činit veškerá
právní jednání nezbytná kzajištění investičního dozoru pro projekt „Instalace podzemních kontejnerů"-â dále,
aby jménem příkazce mohl činit veškerá právní jednání nezbytná kzajištění závěrečného vyhodnocení akce
(ZVA) pro projekt „Instalace podzemních kontejnerů̂ tak jak vyplývá z příkazní smlouvy uzavřené mezi
příkazcem apříkazníkem. Příkazce dále tímto prohlašuje, že je si vědom toho, že příkazník je v souladu
s ustanovením Článku 2.4 příkazní smlouvy uzavřené mezi příkazcem apříkazníkem oprávněn na základě této
plné moci zmocnit další subjekty kvýše uvedeným právním jednáním, knimž touto plnou mocí zmocňuje
příkazce příkazníka.

V Kolíně dne fi .̂ {\ -̂ 2015

Za město Kolín zastoupené̂

Mgr. Bc. Vítem RakuSanem

starostou
Zmocnění př ijímám.

V Praze dne 17 "08- 2015 2015

Za Allowante^ .ňo rzastoupenou

Lubomírem Chalupou

jednatelem

-6-


